UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Iosephi Ripamontii E Collegio Ambrosiano Historiarvm
Ecclesiae Mediolanensis Decas ...**

Decas Prima

Ripamonti, Giuseppe

Mediolani, 1617

Liber Tertivs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11209

**IOSEPHI
RIPAMONTII
EX DOCTORIBVS
COLLEGII AMBROSIANI
HISTOR. ECCL. MEDIOL.
LIBER TERTIVS.**

V X E N T I O mortuo, Mediolanensem Ecclesiam nemo unus habebat, cum eam, & qui poterat obtainere iure, & qui per iniuriam occupabat, continuatis prope funeribus vacuam reliquissent. Auxentij mors adeò læta fuerat Ciuitati, ut non secus atque cælestè beneficium acciperetur, vulgoque fessas Ecclesiæ res tandem respexisse Deum inter se gratulantes ferebant. Mox de Dionysij morte nuntius acceptus pari mœrore lætitiam eam occupauit, desideriumque pastoris optimi, quod spatio locorum, ac temporis longinquitate prope consenserat, luctuosa recordatione
reno-

renouatum est. Immeritus viri casus, pro tantis
virtutibus exsulium occurrebat animis, & super
omnia publicum dolorem augebat, quod cum à Cæ-
sare pristinam in sedem inuitaretur, abnuerat ultro,
præoptaueratq. miserrimam vitæ conditionem, ne
perditis, ac desperatis populi sui rebus interesset.
De ipso autem fine Dionysij deq. tota ipsius peregri-
natione non eadem ab omnibus traduntur. Nos Tri-
temij sequimur testimonium, & fidem. Vrbs Redi-
ciana est in finibus Armeniae, multum nunc imminuta
frequentia, & celebritate, quam olim fecerant com-
mercia, & varij per eas terras commeatus. Inclitæ
Religionis habebat populum: Aurelius præerat,
summa inter Catholicos fama, mox, & decreto cœ-
lo, Sanctus appellatus. Ea vrbis, siue Pontifex, siue
antiqua Dionysij virtutis admiratione fecerint, vt
extotrem & vagum in suos fines inuitarent, siue nul-
la mutua notitia subitum fuerint inuitamentum sta-
bilem aliquam, & certam in catholico solo sedem ex-
quirenti, certè constat, delatum illuc exsulem Diony-
siū tanquam in altera patria constitisse. Refert Tri-
temius ille, quem modò nominaui, postquam sancti
Pontifices fuerint in conspectu, subito Aurelium Ec-
clesiæ Catholicæ casibus illacrimasse, quod tanti no-
minis Episcopus, pulsus opibus Arianorum, aliena in
terra peregrinaretur inops, egens omnium rerum
Ecclesiæq. siue quodammodo superstes esset: Dio-
nysiū ultro solantem, infortunia, protulisse diuini
Dauidis eam vocem, qua terram vniuersam ancillari
Deo Rex ille Regum infit. Ab ea mutua salutatione,

& colloquio coluit Dionysium Aurelius omnibus officijs, quę in tali tempore ac fortuna, præstare deberet hospes hospiti, quæue sanctorum inter ipsos caritas, & Apostolica statim necessitudo postular et. Muneris quoque Pontificij societatem iniere, qua in societate breui meritus est Dionysius, ut ipsum Armenia tota venerare tur in parentis loco, vulgoq. furorem increpabant eorum hominum, qui talem procul ab se virum ablegassent. Quasi publicam ad salutem è cœlo delapsus mortali fastigio maior, Dæmones, & morbos, & varias humani corporis calamitates verbo ac nutrī diligiebat, nec ferme quisquam vñquam illius opem inuocauit irrita spe ac fide. Sed iam laboribus, iam ætate confecto ipsi finis aderat, quem cùm diuinitus præ sagiret, euocato in secretum Aurelio ; Nos inquit mortalem hanc vitam relicturi propè diem sumus. Tu, cùm excessero, meas exsuuias, & hoc, quod semper ab immortalitate subducitur, Mediolanum deportabis ; Ibi patria terra tegi, ossibusq. maiorum immisceri, naturale mihi votum erat. Sed itineris pericula, & labores, & quicquid interluit pelagi, neti mueris : ire te sospitem oportet, regente cursum Deo. Hæc Dionysius Aurelio. Mox lenta corripitur febri, quæ facile corpus aridum exaninavit, extinguiturq. ad viij Cal. Iunij anno salutis humanæ trecentesimo septuagesimonono, ingenti prouinciatotius luctu. Tanta illi morum amabilitas fuit, tanta salutis omnium cura, & cùm tantum Ecclesiæ Mediolanensi sui desiderium reliquisset quo tempore mittetur in exilium, carior euaserat horum hominum animis,